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 سفر وزیر امور خارجه کشورمان به عراق و سوریه دارای چند 
پیام بود و مشخصاً خود آقای عراقچی هم در گفت وگو هایی که در 
لبنان و سوریه داشت این پیام را داد که سفرش به جهت حمایت 
از لبنان و به طور ویژه و خاص حزب ا... بوده و تلاش برای این 
گر بروز کرد با میانجی گری ایران حل و فصل  است که اختلافی ا
شود. البته آنطور که شاهد بودیم خوشبختانه اختلافی بروز 
نکرد، حتی آقای سعد حریری هم ترور دبیرکل حزب ا... را محکوم 
کرده و شهادت ایشان را تسلیت گفته و این نشان می دهد که 
گروه های هشت مارس و ۱۴ مارس متوجه امنیت لبنان و تمامیت 
ارضی لبنان هستند و از اینکه حزب ا... به عنوان بخش مهمی از 
کمیت لبنان و مدافع امنیت لبنان بوده از این  لبنان مدافع حا
گروه حمایت می کنند. وزیر خارجه ایران هم در همین راستا 
حامل پیام هایی برای لبنانی ها بوده که موضع حزب ا... و موضع 
کمیت لبنان را تقویت کند. عمده پیام وزیر  وحدت لبنان و حا
امور خارجه کشورمان را می توان حول محور همین مسائل دید. 
هر چند که آقای عراقچی از همان جا نیز در مورد حمله موشکی 
ایران به اسرائیل صحبت کرد و پیام داد که ما به عنوان دفاع حق 
ک  کمیت خودمان طبق اصل ۵۱ منشور ملل متحد که به خا حا
ایران، کنسولگری و سفارت ایران در سوریه حمله شده و همچنین 
مهمانی که در کشور ما مورد ترور قرار گرفته و تعرضات بعدی که 
صورت گرفته ما به اسرائیل پاسخ داده ایم و از نظر ما داستان 
گر کسی یا اسرائیل جواب بدهد  تمام است و قصد ادامه نداریم و ا
محکم تر پاسخ خواهیم داد و می تواند پاسخ ما غیر متعارف باشد. 
برای اینکه ایران فقط اهداف نظامی و امنیتی را مثل پایگاه هوایی 
ک و تشکیلات امنیتی اسرائیل را مورد حمله قرار  نوآتیم، مقر شابا
داده و قصد آن مثلا پایگاه نوآتیم محل استقرار هواپیماهای اف 
ک و موساد بوده و آنها را  ۳۵ یا پایگاه هوایی تل نوف یا مقرهای شابا
گر ایران مورد حمله قرار بگیرد هر هدف  هدف قرار داده است. اما ا
دیگری می تواند برای ایران مجاز باشد. یعنی پاسخ غیر متعارفی 
به اسرائیل بدهیم. قصد ایران از بین رفتن مردم عادی نبوده 
و پاسخی هم در این زمینه نداده است. سفر عراقچی به سوریه 
نیز در راستای ادامه سفر به لبنان بوده و در آنجا هم حمایت ها 
و پشتیبانی هایی از جبهه مقاومت شده که مراقبت های لازم 
صورت بگیرد که لبنان و حتی سوریه مورد تعرض بیشتر واقع نشود. 
هرچند که حتی جمعه هم باز انفجار مهیبی اتفاق افتاد که بعضاً 
خبرگزاری ها گفتند که هدف آن حمله ترور سید هاشم صفی الدین 
جانشین مرحوم سید حسن نصرا... بوده است. البته خبر بعدی 
دال بر اینکه آیا اتفاقی افتاده یا نیفتاده و ایشان ترور شده یا نه هنور 
نرسیده و مشخص نیست ولی به هر صورت تعرضات اسرائیل که 
از محور های مشخصی بوده و سعی داشته نیروهای خود را وارد 
لبنان کند در آنجا درگیری شدیدی اتفاق افتاده و در بدو حرکت 

اسرائیل عقب نشینی کرده است. 

  سفر عراقچی به منطقه و پیام های آن
سخــن روز

 علی ربیعی، دستیار اجتماعی 
رئیس جمهور شد

را  ربیعی  علی  حکمی،  طی  رئیس جمهور 
 » به عنوان »دستیار اجتماعی رئیس جمهور
منصوب کرد و از او خواست که انعکاس دهنده 
صدای  ویژه   به  و  جامعه  متکثر  صداهای 
ارکان  و  رئیس جمهور  به شخص  بی صدایان 
دولت باشد. در متن حکم مسعود پزشکیان 
برای علی ربیعی در ادامه آمده است: با عنایت 
به مراتب شایستگی، سوابق اجرایی و تجارب 
مختلف  عرصه های  در  جنابعالی  ارزشمند 
اجتماعی، سیاسی و ارتباطات اجتماعی، به 
موجب این حکم به سمت »دستیار اجتماعی 
« منصوب می شوید. امید است  رئیس جمهور
با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون 
، سیاست های  اساسی، اهداف سند چشم انداز
کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، 
برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم، ضمن تعامل موثر و 
سازنده با انجمن های علمی، با هدف تقویت 
و حفظ وفاق ملی و سرمایه اجتماعی دولت 
اقدام و انعکاس دهنده صداهای متکثر جامعه 
و به ویژه صدای بی صدایان به اینجانب و ارکان 

دولت باشید.
 

انگلیس و آمریکا، آتش بیار جنگ 
تشخیص  مجمع  دبیر  رضایی  محسن 
مصلحت نظام در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »حملات انگلیس و 
آمریکا به  نیابت از ارتش رژیم صهیونیستی، جنگ 
تحمیلی این رژیم در منطقه را گسترش می دهند. 
شدن  شعله ور  باعث  احمقانه  اقدامات  این 
جنگ در غرب آسیا می شود. جهان اسلام این 
گستاخی ها را تحمل نمی کند و به جبهه مقاومت 

خواهد پیوست.

 عدم شناسایی 
ک و خودروهای گران قیمت  املا

رئیس دیوان محاسبات کشور اظهار داشت: 
مالیات و عوارض تاثیر مستقیم بر معیشت و 
اقتصاد مردم دارد و لازم است که برای ایجاد 
شفافیت و اصلاح سیاستگذاری های مالیاتی 
کاملی از معافیت ها و بخشودگی های  گزارش 
مالیاتی تهیه و این گزارش برای تشویق و رونق 
بگیرد.  قرار  استفاده  مورد  کشور  اقتصادی 
کید بر اینکه باید  سیداحمدرضا دستغیب با تا
ماحصل تفریغ قانون بودجه سنواتی و بررسی 
معافیت ها و بخشودگی های قانون مالیاتی به طور 
گانه تهیه شود، گفت: آمار و اطلاعات دقیق  جدا
این گزارش ها می تواند در افزایش تولید و رونق 
اقتصادی کشور موثر باشد. وی عدم شناسایی 
ک و خودروهای مجلل و گران قیمت و عدم  املا
تعیین قیمت مبنا برای اخذ مالیات از آنها را نوعی 
ترک فعل دانست و اظهار داشت: بر اساس این 
ترک فعل در سال ۱۴۰۲ منابع پیش بینی شده از 
محل این بند قانونی به طور چشمگیری کاهش 

یافته است.
 .  

 فرماندهی انتظامی 
نماد پلیس مقتدر 

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
پیامی به فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران، فرارسیدن هفته انتظامی را تبریک گفت. 
سردار سلامی در این پیام آورده است: خدای 
کریم که فرماندهی انتظامی امروز نماد  بزرگ را شا
، هوشمند، دانا، توانا و با کفایت  پلیس مقتدر
و متکی به خاستگاه و پشتوانه مردمی و اقتدار 
انقلابی و زوال ناپذیر است و به مدد سیاست ها 
و راهبردهای هوشمندانه و متناسب با الزامات 
مومن،  انسانی  نیروی  از  بهره مندی  و  زمانه 
انقلابی، ولایی و ملتزم به اصول و مبانی دینی 
و شرعی و برخوردار از مهارت ها و تخصص های 
روز آمد توانسته است با مجاهدت های مومنانه 
و مقتدرانه خود پایدارسازی امنیت و آرامش 
اجتماعی را در تعامل و هم افزایی با سایر نیروهای 
مسلح، نهادها و دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی و 
مدافع انقلاب و نظام اسلامی در جای جای ایران 

زمین تحکیم بخشد.
 .  

اختلاف غربی ها با رژیم صهیونیستی
 مکرون خواستار توقف 

ارسال سلاح به اسرائیل شد
امانوئل مکرون؛ رئیس جمهور فرانسه شنبه 
خواستار توقف تحویل سلاح به رژیم صهیونیستی 
برای استفاده آنها در غزه شد درحالیکه اسرائیل 
به علت تجاوزات در غزه مورد انتقاد است. بر 
اساس این گزارش سالانه صادرات تسلیحات 
وزارت دفاع فرانسه، این کشور یکی از تامین 
کنندگان اصلی تسلیحات برای اسرائیل نیست 
گذشته تجهیزات نظامی به ارزش ۳۰  و سال 
( به تل آویو داده  میلیون یورو )۳۳ میلیون دلار
گفت:   » است. مکرون به شبکه »فرانس اینتر
فکر می کنم امروز اولویت این است که ما راه حل 
سیاسی را بازگردانیم، اینکه ما تحویل تسلیحات 
برای جنگیدن در غزه را متوقف کنیم. پاریس هیچ 
سلاحی به اسرائیل ارسال نمی کند. وی افزود: 
کنون پرهیز از تشدید تنش است.  اولویت ما ا
مردم لبنان نباید قربانی شوند، لبنان نمی تواند 
غزه دیگری شود. اظهارات مکرون در حالی 
بیان می شود که ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه 
فرانسه در یک سفر چهار روزه به غرب آسیا است 
و روز دوشنبه تور منطقه ای وی در سرزمین های 

اشغالی به پایان می رسد. 

  سید جلال ساداتیان 
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
آیت ا... سید حسن خمینی: 

سطح بازدارندگی ایران افزایش یابد
آرمان ملی: یادگار امام)ره( اظهار داشت: آمریکا به قیمت 
از دست دادن یک میلیارد و پانصد میلیون مسلمان و در این 
شرایط جهانی بیش از چند میلیارد آزادگان جهان، پشت رژیم 
گر آمریکا  اسرائیل می ایستد. آیت ا... سید حسن خمینی گفت: ا
دست از حمایت از اسرائیل بردارد بخش زیادی از تنفر از آن در 
امت اسلامی کم می شود. بخش زیادی از نزاع آزادگان جهان با 
آمریکا به خاطر اسرائیل است. وی افزود: این اسرائیل نیست که 
آمریکا را دنبال خودش می کشد، همان طور که آقای بایدن گفت 
گر نبود به وجودش می آوردند. اسرائیل در خدمت آمریکاست  ا
و اسرائیلی ها نقش سربازهایی را دارند که به خاطر آمریکا دارند 
در خط مقدم می جنگند. این منطقه بازیگرانی دارد. در این 
منطقه احتیاج است که آمریکا یک بازیگر برای خودش داشته 
باشد که هر وقت لازم شد بازی را به نفع او تغییر دهد. یادگار امام 
ادامه داد: نمی شود یک کشور دیگر در منطقه باشد که این 
نقش را برای آمریکا داشته باشد؛ قبل از انقلاب دیگر ژاندارم تر از 
ایران که نبود. وی بیان کرد: اسرائیل فرزندخوانده آمریکاست، 
او را از خودشان می دانند. آنها احساس می کنند در خاورمیانه و 
جهان اسلام یک بازیگری از آنها لازم دارند که در آن باشد. سید 
حسن خمینی در برنامه تلویزیونی جریان گفت: اسرائیل عامل 
ناامنی در منطقه ماست هر وقت در این منطقه آرامش و نظمی 
قرار باشد شکل بگیرد که آمریکایی ها نخواهند، اسرائیل آن را 
به هم خواهد زد. کشورهای دیگر نمی توانند نقش اسرائیل را 
بازی کنند، اسرائیل یعنی آمریکا، خودش در این منطقه حضور 
دارد. خودش در این منطقه یک سرپل لازم دارد. تاریخ اسرائیل 
را نگاه کنید. اصلا پیدایش آن با اندیشه مارکسیستی است. 
تاسیسش با حزب کارگر است، یک حزب چپ است. به همین 
خاطر هم شوروی و حالا روسیه نسبت به آن سمپاتی داشته و 
دارند. چون یک سابقه مشترک با هم دارند و حس نوستالژیک 
دارند. یادگار امام بیان کرد: روزی که امام مبارزه را شروع می کند، 
قرار است با چه کسی بجنگند؟ قرار است کشور ایران را از دست 
چه کسی خارج کند؟ آمریکا! اسرائیل یک بحث مهم دینی بر 
ح است، قبله اول. مسیر تاریخ آن  ما دارد، بحث قدس مطر
هم نشان داد که نقش خود را خوب بازی می کند. اسرائیل در 
خدمت اندیشه غیراسلامی است. سید حسن خمینی گفت: 
کسانی که با اسرائیل نمی جنگند چه چیزی به دست آوردند؟ 
راهکار جمهوری اسلامی رفراندوم برای تشکیل کشور فلسطین 
است. خودشان هم می دانند که این به محو اسرائیل ختم 
می شود. هر وقت راهکار دو دولتی را آمریکایی ها، انگلیسی ها 
مطرح می کنند اینها برای این است که مشروعیت رژیم اسرائیل 
پذیرفته شود. چرا وقتی آرامش برقرار است کسی از دو دولتی 
نمی گوید؟ سید حسن خمینی گفت: ما در تاریخ مبارزه اعراب و 
مسلمان با اسرائیل چند رویکرد داشتیم. یکی جنگ کلاسیک 
بود که اعراب در آن شکست خوردند که علت آن حمایت آمریکا و 
شوروی از اسرائیل بود. یادگار امام عنوان کرد: بازدارندگی نظامی 
ما باید یک سطح بالاتر برود بازدارندگی به قدرت است نه لبخند. 
کره هستم، اما دستکش های  وی تصریح کرد: من موافق مذا
مخملی بازوان چدنی دارد. کار آقای عراقچی در سفر به لبنان 

بسیار شجاعانه بود، حتی کار آقای پزشکیان در سفر به قطر. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: 
اوضاع منطقه به شدت متشنج 
امکان  لحظه  هر  است.  شده 
دارد منطقه بیش از گذشته وارد 
شرایطی بدون بازگشت شود. رژیم 
اسرائیل بدون هیچ گونه کوتاهی در 
مواضع قبلی یکسره بر طبل جنگ 
می کوبد. یک بار پیجرهای  حزب ا... 
بار دیگر بیسیم های حزب ا... و 
در نهایت دبیرکل  حزب ا... را مورد 
است.  قرارداده  نظامی  حمله 
کنون نیز ضاحیه جنوبی لبنان را  ا
زیر شدیدترین بمباران های هوایی 
کز  خود گرفته و حتی به بمباران مرا
درمانی جنوب لبنان روی آورده 
است. رژیم اسرائیل در تلاش است 
به صورت زمینی به جنوب لبنان 
وارد شده و با اشغال بخش هایی 
اول  مرحله  در  لبنان  جنوب  از 
تجهیزات رزمی  حزب ا... را نابود و 
تونل های حفر شده آنها را تخریب 
کند و منطقه ای امن را در مرز لبنان 
شهرک  تا  کند  ایجاد  اسرائیل  و 
نشینان بتوانند با فراغ بال به محل 
، در  زندگی خود باز گردند. در برابر
آن سوی میدان و بعد از به شهادت 
رسیدن نصرا....  حزب ا... بیش از 
گذشته به حملات موشکی علیه 
اسرائیل ادامه می دهد و اخباری 
در مورد به صدا در آمدن آژیر در 
شهرک ها و شهرهای مهم اسرائیل 

به گوش می رسد.
یر خارجه به لبنان   سفر وز

و سوریه
بعد از اوج گیری حملات نظامی 
رژیم اسرائیل به سوریه تل آویو اعلام 
کرد که در صورت ورود پروازهای 
لبنان  فرودگاه های  به  ایران 
صدماتی به فرودگاه و هواپیماها 
خواهد زد. حتی یک پرواز ایران به 
مقصد لبنان به درخواست مقامات 
لبنانی به تهران بازگشت و در خبرها 
نیز آمد که هواپیمایی ایران نیز فعلا 
پروازهای خود به مقصد لبنان را 
مانند تمامی شرکت های هوایی 
کرده است.  ح در جهان لغو  مطر
دولتمردان  شرایطی  چنین  در 
و  رئیس جمهور  یعنی  کشورمان 
وزیر امور خارجه به سفر رفتند و 
پزشکیان  مسعود  راستا  این  در 
برای دیدار با امیر قطر به این کشور 
سفر کرد و سید عباس عراقچی نیز 
در آغاز یک سفر منطقه ای پس 
از همراهی رئیس جمهور در قطر 
در زیر خط آتش صهیونیست ها 
سفر  حصر  تا  کرد  سفر  لبنان  به 

هوایی به لبنان را آن هم در زمانی 
به  تهدید  صهیونیستی  رژیم  که 
هدف قرار دادن هر نوع پرنده ای 
در آسمان لبنان کرده بود را بشکند. 
آنچه مسلم است حضور وزیر امور 
خارجه کشورمان آن هم در چنین 
هنگامه ای در لبنان نشان دهنده 
از  قاطعانه  ایران  که  است  این 
جبهه مقاومت در منطقه به ویژه 
می کند.  حمایت  سوریه  و  لبنان 
به عبارت دیگر ایران خود منادی 
صلح در منطقه و جهان است؛ اما 
برای جنگیدن و دفاع از خود نیز 
دست بسته نیست. آنچه مسلم 
است رویکرد دولت چهاردهم و 
عراقچی به عنوان وزیرامور خارجه 
این دولت کارکرد دیپلماتیک در 
عبارت  به  است.  جنگی  شرایط 
دیگر عراقچی دیپلماسی در میدان 
را در پیش گرفته است و برخلاف 
را  او  که  داخلی  مخالفین  برخی 
کره با غربی ها می خوانند  مرد مذا
عراقچی در میانه میدان منطقه به 
حمایت از مقاومت مشغول است. 
نخست  میقاتی  نجیب  چنانکه 
وزیر لبنان نیز با اعتماد به نفس 
خاصی می گوید: »ایران پشت لبنان 
گام بعدی آقای  ایستاده است« 
دیپلمات سفر به دمشق و دیدار و 
گفت وگو با مقامات این کشور بود تا 
نشان دهد ایران تمام و کمال پشت 
جبهه مقاومت است. در شرایطی 
به  گریخته  و  جسته  اسرائیل  که 
مرزهای شرقی سوریه نیز حملاتی 
را داشته و دارد حضور عراقچی در 
دمشق بدین معنا است که ایران 
کت ننشسته و فعالانه در منطقه  سا
به دنبال راهکاری برای ایجاد آتش 
بس و صلح در خاورمیانه می گردد. 
تحت  آن  از  عراقچی  که  چیزی 
عنوان صلح همزمان در غزه و لبنان 

یاد می کند. 
و  تهران  وابط  ر تعمیق   

مقاومت منطقه
شرایط  در  خارجه  وزیر  سفر 
کنش های  حساس منطقه باعث وا

برخی  چنانکه  شده  بسیاری 
رسانه ها آن را نشان دهنده پویایی 
و  خارجی  سیاست  دستگاه 
پیوند عمیق میدان و دیپلماسی 
گاری«  ها »دانیل  خواندند. 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
بی اساس  اظهاراتی  در  پیشتر 
مدعی شده بود: در پی فرود یک 
فرودگاه  در  ناشناس  هواپیمای 
بیروت، جنگنده های نیروی هوایی 
کنون درحال گشت زنی  اسرائیل ا
ما  و  هستند  فرودگاه  منطقه  در 
اجازه انتقال سلاح از این فرودگاه 
این  وجود  با  داد.  نخواهیم  را 
کید  شرایط این سفر با دستور و تأ
رئیس جمهور انجام شد تا علاوه 
بر شکست حصر سیاسی و حضور 
در  سیاسی  عالی رتبه  مقام  یک 
لبنان، حصر امدادی این کشور نیز 
شکسته شود و ۱۰ تن مواد غذایی 
کمک های  عنوان  به  دارویی  و 
بشردوستانه در اختیار مردم لبنان 
سفیر  امانی  مجتبی  بگیرد.  قرار 
جمهوری اسلامی ایران در بیروت 
در صفحه شخصی اش نوشت: سفر 
جناب آقای دکتر عراقچی به لبنان، 
سفری شجاعانه و مقتدرانه بود 
که تأثیرات مهم منطقه ای خواهد 
داشت. امانی با بیان اینکه ایران 
در  که  است  داده  نشان  همواره 
شرایط سخت در کنار لبنان باقی 
خواهد ماند، تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران هیچگاه اجازه نخواهد 
داد مقدرات منطقه توسط آمریکا و 
رژیم نامشروع صهیونیستی تغییر 
کند. به نظر می رسد که با سفر وزیر 
خارجه ایران فصل تازه ای از روابط 
دیپلماتیک در تعمیق روابط میان 
ایران و جبهه مقاومت آن هم پس 
از شهادت سید حسن نصرا... دبیر 
کل  حزب ا... لبنان پدید آمده است. 

 دیدار عراقچی و بشار اسد
وزیر امور خارجه در بدو ورود 
به دمشق در جمع خبرنگاران در 
تشریح اهداف سفر خود به سوریه 
ادامه  سفر  این  از  هدف  گفت: 

رایزنی ها در مورد تحولات منطقه 
رایزنی های  بیروت  در  ما  است 
خوبی با مقامات لبنان داشتیم 
درادامه  چارچوب  همین  در  و 
انجام  دمشق  به  سفر  رایزنی ها 
شد. سید عباس عراقچی با بیان 
اینکه ما همواره با مقامات سوریه 
و لبنان در مورد تحولات منطقه 
داشته ایم،  نزدیکی  رایزنی های 
در  بحث  مهم ترین  داد:  ادامه 
حال حاضر موضوع آتش بس در 
لبنان و غزه است در این زمینه 
ابتکاراتی وجود دارد و رایزنی هایی 
امور  وزیر  است.  گرفته  صورت 
به  سفر  در  همچنین  خارجه 
سوریه با همتای خود و بشار اسد 
کرد.  رئیس جمهور سوریه دیدار 
در این دیدار وزیر امور خارجه 
گرم  کشورمان با ابلاغ سلام های 
مقام معظم رهبری و رئیس جمهور، 
اسلامی  جمهوری  دیدگاه های 
ایران راجع به تحولات منطقه را 
کید  تا با  عراقچی  کرد.  تشریح 
جانبه  همه  حمایت  ادامه  بر 
جمهوری اسلامی ایران از سوریه و 
مقاومت برای مقابله با اشغالگری 
و جنگ افروزی رژیم صهیونیستی، 
این موضع اصولی را در راستای 
حراست از صلح و ثبات منطقه و 
حمایت از امنیت ملی کشورهای 
هم  اسد  نمود.  توصیف  منطقه 
رابطه  اهمیت  بر  دیدار  این  در 
کید  راهبردی بین سوریه و ایران تأ
کرد و این رابطه را برای مقابله با 
چالش ها و تهدیدات منطقه ای 
حیاتی دانست؛ »به ویژه در برابر 
ادامه اشغالگری اسرائیل در اراضی 
عربی و ارتکاب جنایات روزانه علیه 
غیرنظامیان در لبنان، فلسطین 
کرد:  کید  و سوریه.« بشار اسد تأ
مقاومت در برابر هرگونه اشغال، 
کشتار جمعی یک حق  و  تجاوز 
مشروع است و مقاومت با توجه 
به استقبال مردم از آن و اعتقاد به 
آن قدرتمند است. اسد همچنین 
افزود: پاسخ ایران به تجاوزات و 
حملات مکرر رژیم صهیونیستی 
کمیت  علیه ملت های منطقه و حا
محکم  پاسخی  کشورهایشان، 
بود و درسی به این رژیم داد که 
تحمیل  به  قادر  مقاومت  محور 
و  است  دشمن  به  بازدارندگی 
خنثی  را  نقشه هایش  می تواند 
کند و به لطف اراده و همبستگی 
باقی  استوار  و  قوی  حامیانش 

خواهد ماند. 

 »آرمان ملی« سفر وزیر امور خارجه به لبنان و سوریه را بررسی می کند

 مرد دیپلمات در میانه میدان 
   سیدعباسعراقچی:ایرانبهصورتهمهجانبهازسوریهومقاومتحمایتمیکند

فروپاشی اقتصاد رژیم 
صهیونیستی

 یک فعال سیاسی با اشاره به کاهش 
دو  سوی  از  اسرائیل  اعتباری  رتبه 
در  اقتصادی  اعتبارسنجی  موسسه 
عرصه بین المللی، بیان کرد: واقعیت این 
است که رژیم صهیونیستی همواره به 
شکل بسته امورات خود را پیش می برد 
و خیلی اطلاعات خود را به بیرون ارائه 
نمی کند. از جمله وقتی که ایران در قالب 
حقوق مشروع خود به این رژیم حمله 
موشکی انجام داد، رژیم صهیونیستی 
خیلی کم اخبار این حمله را منتشر کرد 
و مدعی شد که آثار آن جزئی بوده است، 
درحالی که واقعیت اینگونه نبود. محمد 
گفت: ایران یک  هاشمی رفسنجانی 
گر یک یا  کشور بزرگ و پهناوری است. ا
ک ایران اصابت کند،  چند موشک به خا
چندان تاثیر منفی به همراه نخواهد 
داشت، اما زمانی که در یک سرزمین 
که جمعیت آن عمدتا مهاجر  کوچک 
صورت  موشکی  حمله  این  هستند 
می گیرد، برای آنان پیامدهای منفی 
گر روند  زیادی به همراه خواهد داشت. ا
جنایت های رژیم صهیونیستی ادامه 
پیدا کند اقتصاد این رژیم روز به روز به 

فروپاشی نزدیک تر خواهد شد.

اقدام غیرمسئولانه 
پارلمان لیتوانی

 ارزیابی آخرین 
وضعیت فیلترینگ

ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس    
اقدام  مجلس  خارجی  سیاست  و 
غیرمنطقی  و  مخرب  غیرمسئولانه، 
پارلمان لیتوانی در تصویب طرحی برای 
قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب 
سازمان های  فهرست  در  اسلامی 
شدت  به  را  تروریستی  اصطلاح  به 
محکوم کرد. ابراهیم عزیزی با اشاره 
به تلاش های سپاه پاسداران انقلاب 
با  از بدو تشکیل در مبارزه  اسلامی 
تنها  که  تروریسم  مختلف  اشکال 
بخشی از نتایج آن، کمک به امنیت 
با جریان های  مبارزه  از طریق  اروپا 
تکفیری است، گفت: سپاه پاسداران 
نیروهای  از  بخشی  اسلامی  انقلاب 
مسلح جمهوری اسلامی ایران است و 
هرگونه اقدام علیه نیروهای مسلح یک 
کشور با هر شکل و عنوانی، غیرقانونی و 
مغایر با اصول متعارف و بدیهی حقوق 
بین الملل است و طبعا پاسخ متناسب 

را به دنبال خواهد داشت. 

 وزیر ارتباطات در حاشیه افتتاحیه 
هفته جهانی فضا در پاسخ به اینکه 
انتظار می رفت در جلسه شورای عالی 
فضای مجازی، موضوع رفع فیلترینگ 
اما بحث فیلترشکن ها  ح شود،  مطر
گفت: در  ح شد،  و مقابله با آن مطر
مجازی  فضای  عالی  شورای  جلسه 
رئیس جمهور دستور دادند وضعیت 
گزارش شود. سید  موجود ارزیابی و 
ستار هاشمی ادامه داد: رئیس جمهور 
در این جلسه در بحث ارزیابی وضعیت 
موجود و چالش هایی که با آن مواجه 
ارتباطات  کیفیت  لحاظ  از  هستیم، 
کیداتی داشتند، ولی شاید در رسانه ها  تا
افزود:  هاشمی  شد.  منتشر  کمتر 
رئیس جمهور دستور داد که وضعیت 
گزارش  و  ارزیابی  فیلترینگ  موجود 
شود، ولی مطالبه جمعی نیز در زمینه 
فیلترشکن هایی بود که امروزه موجب 
اطلاعات  ملی  شبکه  آلودگی های 
شده است. وی ادامه داد: از این رو 
گزارش می شود  هم وضعیت موجود 
و هم این آلودگی ها پایش می شود که 
بخش زیادی از این آلودگی ها مربوط 
به استفاده از فیلترشکن ها می شود که 

مورد بررسی قرار می گیرد.

مساله مهاجرت اتباع خارجی در دستور کار مجلس

جزئیات جدید از طرح ساماندهی اتباع
بحث  که  است  مدت ها  ملی-  آرمان 
ساماندهی یا فراتر از آن بازگرداندن اتباع و 
ح است  مهاجران افغان به کشورشان مطر
گذشته  که از دولت  گفت  و حتی می توان 
تا کنون این مساله در دست بررسی است 
هر چند که هر از چندی مسئولان مربوطه 
پیرامون ساماندهی مساله  صحبت هایی 
ح می کنند اما هنوز در  اتباع و مهاجران مطر
مرحله عمل و اجرا چیزی به انجام نرسیده 
که  است. در این راستا دهم مهرماه بود 
سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی 
کشور گفت: »تا پایان سال ۲ میلیون نفر از 
اتباع غیرمجازی که در کشور حضور دارند 
را طرد می کنیم و تا امروز ۷۰۰ هزار نفر از این 
افراد دستگیر و یا به کشور خود برگردانده 
شدند.« اما با این حال خبرهایی که هر روزه 
کشورمان  از تحرکات اتباع افغانستانی در 
شنیده می شود لزوم اقدام عاجل و هر چه 
سریع تر نسبت به ساماندهی یا اخراج آنها 
را می طلبد. کافی است نگاهی به همسایه 
کستان و مواجهه آنها با اتباع  شرقی یعنی پا
که چطور اتباع  افغانستانی داشته باشیم 
افغانستان را به این کشور مسترد و رهسپار 
می کند. اما ایران مملو از افغانستانی های 
گذشته  که طی سا ل های  مهاجری است 
به ایران آمده اند و گویا هیچ برنامه ای نیز 
برای ساماندهی یا بازگرداندن آنها نبوده 
که در دولت  است. حال به نظر می رسد 
گرفته  صورت  قاطع  اقدام  این  پزشکیان 
باشد که یک نظمی به این مساله داده شود 
و صرفا بخشی از اتباع افغانستانی آن هم 
تحت شرایطی خاص در کشور بمانند و اتباع 
اضافه بر سازمان و که به طور غیر قانونی به 

کرده اند بازگردانده شوند  ایران مهاجرت 
تا هم از سویی منابع برای آنها هدر نرود 
با تهدید مهاجرت  کشور  از سوی دیگر  و 
چنانکه  نباشد.  روبه رو  افغانی ها  فزاینده 
چند روز قبل اسکندر مومنی وزیر کشور در 
کرد: موضوع  حاشیه جلسه دولت اظهار 
طرد اتباع بیگانه در دستورکار ماست. این 
موضوع در حال پیگیری است و به هیچ وجه 
مهاجرستیزی نداریم، ولی مسأله این است 
از  گسترده  کشور ما تحمل این حضور  که 
مهاجران را ندارد و یارانه ها و منابع کشور 
مصروف می شود. با همکاری با فراجا و سایر 
دستگاه ها این کار را دنبال می کنیم و باید 
خروج اتباع از کشور صورت بگیرد. وی ادامه 
 ، داد: یکی از اولویت های دولت و وزارت کشور

موضوع اتباع خارجی است. 
ح ساماندهی   جزئیاتی جدید از طر

اتباع خارجی
کشور  کمیسیون امور داخلی  سخنگوی 
کید بر لزوم تعیین  و شوراهای مجلس با تا
ح ساماندهی اتباع  تکلیف هرچه زودتر طر
اظهار کرد: امروز نگرانی های بسیاری از سوی 
مردم در خصوص اتباع کشورهای خارجی به 
نمایندگان مجلس منتقل می شود و خلأهای 
قانونی بسیاری درباره این اتباع وجود دارد. 
ح  ولی ا... بیاتی با اشاره به قرار داشتن طر
ساماندهی اتباع خارجی و اساسنامه سازمان 
ملی مهاجرت در دستور کار کمیسیون امور 
ح تاسیس  داخلی مجلس، عنوان کرد: طر
سازمان ملی مهاجرت با حضور کارشناسان 
مرکز پژوهش های مجلس، دولت، وزارت 
، اداره اطلاعات و اطلاعات سپاه در  کشور
کشور و شوراهای  امور داخلی  کمیسیون 

کنون نیز  مجلس در دست بررسی است و تا
بیش از ۲۰ بند آن به تصویب رسیده است. 
ح ما خلأهای قانونی را پیش بینی  در این طر
و برطرف کردیم؛ به عنوان مثال بر اساس 
مصوبه کمیسیون، قرار است که یک شورای 
کشور  کشور به ریاست وزیر  هماهنگی در 
تشکیل شود که ۹ وزیر نیز در آن عضویت 
دارند. این شورا وظیفه سیاست گذاری و 
برنامه ریزی را بر عهده دارد. همچنین یک 
هماهنگی  کمیسیون  عنوان  به  مجموعه 
نیز در کنار این شورا تشکیل می شود. وی 
ح مذکور گفت:  با اشاره به برخی جزئیات طر
ح ما به مهاجرینی که وارد  بر اساس این طر
کشور می شوند، پس از اسکن عنبیه چشم، 
یک کارت می دهیم که همه خدمات مورد 
نیاز او با این کارت ارائه می شود. این کارت به 
هیچ وجه قابل جعل نیست و فرد مهاجر باید 
آن را تا زمان خروج از کشور به همراه داشته 
باشد. همچنین بر اساس تصمیم اعضای 
کمیسیون، ما مقوله  اقامت را به صورت کلی 
که به دنبال  به صورت موقت دیده ایم چرا
کشور حضور  که در  که اتباعی  آن نیستیم 
بالا  ماندگاری شان  و  کنند  رسوب  دارند، 
ح مذکور دیگر چیزی به  برود. بر اساس طر
عنوان اقامت دائم اتباع در ایران نداریم 
موقت  اقامت  نوع  سه  اتباع  برای  بلکه 
شامل یک ساله، سه ساله و احتمالاً ۷ ساله 
پیش بینی شده است و این اتباع برای ماندن 
در کشور و فعالیت به عنوان نیروی کار نیاز 
دارند تا کارفرما آن ها را ضمانت کند. از دیگر 
مباحث ذکر شده در طرح سامان دهی اتباع 
، افراد  تقسیم آنها به سه گروه نیروهای کار

سرمایه گذار یا محصلین است. 


